Anlage BV/0799/2023 - Prioritatenliste nach Auswertung der Situationsanalyse der Schulen im Landkreis
Anhalt-Bitterfeld

Ranking
1

O 00 N o U B W N

W N NN NN NN N NN R R R R R R R p p
©O W 00 N O U1l A W N P O W 00 N O U1 M W N L O

w
=

Schule

Forderschule (GB) "Am Heldentor" Zerbst
Forderschule "H.E. Stotzner" Gutergllck
Forderschule (LB) "E.Kastner" Bitterfeld
Forderschule (GB) "Angelika Hartmann" Kéthen
Forderschule /GB) "An der Kastanie" Bitterfeld
Sekundarschule "Ciervisti" Zerbst
Forderschule "Dr.-Samuel-Hahnemann" Kéthen
Heinrich-Heine-Gymnasium Bitterfeld-Wolfen
Grundschule "Anhaltssiedlung" Bitterfeld
Grundschule an der Stadtmauer Zerbst
Sekundarschule Raguhn
Helene-Lange-Sekundarschule Bitterfeld
Grundschule "Steinfurth" Wolfen
Sekundarschule "Vélkerfreundschaft" Kothen
Sekundarschule am Burgtor Aken
Sekundarschule Wolfen-Nord

Grundschule -Kastanienschule- Kéthen
Grundschule "Geschwister Scholl" Greppin
Grundschule Pestalozzi Bitterfeld
Gemeinschaftsschule Grobzig

Grundschule "J.Fr.Naumann" Kothen

Sekundarschule an der Risternbreite Kothen

Berufsschulzentrum "August von Parceval" Bitterfeld

Gemeinschaftsschule Muldenstein
Grundschule "Astrid Lindgren" Zerbst

Freie Schule Anhalt - Integrierte Gesamtschule
Grundschule HolzweiRig

Regenbogenschule Kothen - Grundschule
Sekundarschule "A. Diesterweg" Roitzsch

Ludwigsgymnasium Kdthen

Grundschule "Wolfgang Ratke" Kéthen

Schiiler-
anzahl

106
144
185

99

84
541
222
756
274
308
286
412
220
397
366
386
169

84
163
290
192
416

1501

393
188
419
151
181
494
851
181

Gesamt %
246,00
146,17
146,16
143,70
105,83

94,04
87,72
66,68
61,22
59,26
57,20
56,73
55,76
55,47
53,35
52,66
51,27
49,88
46,21
41,08
38,92
38,64
34,72
33,97
32,59
32,25
31,25
31,08
29,76
29,03
28,87

aktuell
(Stand
13.07.2023)
besetzt
durch:

ESF
ESF
ESF
LK ABI
LK ABI
ESF
LK ABI
ESF
ESF
ESF
ESF
ESF
LK ABI
ESF
LK ABI
ESF
LK ABI
ESF
ESF
ESF
LK ABI

ESF
ESF
LK ABI
ESF
ESF
LK ABI
ESF
ESF

LK ABI




32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

Grundschule Sandersdorf

Grundschule an der Elbaue Steutz
Berufsbildende Schulen Kéthen

Grundschule "An den Linden" Zscherndorf
Grundschule "An der Burg" Lindau
Grundschule "Pestalozzi" Brehna
Grundschule Zorbig (mit Loberitz)
Hermann-Conradi-Grundschule JeRnitz
Grunschule "Vorflaming" Dobritz
Grundschule "An der Nuthe" Walternienburg
Francisceum Zerbst

Bartholomai-Schule Zerbst

Grundschule Friedersdorf

Sekundarschule Zorbig

Europagmnasium "Walther Rathenau" Bitterfeld
Grundschule Grobzig

Evangelische Grundschule Kéthen
Grundschule "W. Nolopp" Aken

Grundschule "E. Weinert" Wolfen
Forderschule (GB) "Sonnenland" Wolfen
Evangelische Grundschule Bitterfeld-Wolfen
Grundschule "Am Markt" Raguhn
Grundschule am Park Wulfen

Grundschule Loberitz (Standort von GS Zo6rbig)
Grundschule am Schlosspark Résa
Grundschule "Alfred Wirth" Osternienburg
Grundschule "Kathe Kollwitz" Quellendorf
Grundschule Edderitz

Grundschule Radegast

Grundschule Gorzig

Heideschule Gossa - Grundschule

154

70
705
106

71
236
337
104

142
320
842

82

O

230
144

104
105

135

28,43
27,70
27,44
26,22
23,33
23,13
21,45
21,45
17,70
17,70
17,70
17,70
17,58
16,88
14,98
14,92
13,40
11,00
9,40
9,40
9,40
8,58
8,57
7,50
7,08
7,00
6,60
6,60
6,60
6,60
6,42

ESF
LK ABI
ESF
LK ABI

ESF
LK ABI

LK ABI
ESF

LK ABI

LK ABI

LK ABI
LK ABI

LK ABI
LK ABI

LK ABI
LK ABI

LK ABI
LK ABI




