Anlage BV/0799/2023 - Prioritätenliste nach Auswertung der Situationsanalyse der Schulen im Landkreis Anhalt-Bitterfeld

Ranking	Schule	Schüler- anzahl	Gesamt %	aktuell (Stand 13.07.2023) besetzt durch:
1	Förderschule (GB) "Am Heldentor" Zerbst	106	246,00	ESF
2	Förderschule "H.E. Stötzner" Güterglück	144	146,17	ESF
3	Förderschule (LB) "E.Kästner" Bitterfeld	185	146,16	ESF
4	Förderschule (GB) "Angelika Hartmann" Köthen	99	143,70	LK ABI
5	Förderschule /GB) "An der Kastanie" Bitterfeld	84	105,83	LK ABI
6	Sekundarschule "Ciervisti" Zerbst	541	94,04	ESF
7	Förderschule "DrSamuel-Hahnemann" Köthen	222	87,72	LK ABI
8	Heinrich-Heine-Gymnasium Bitterfeld-Wolfen	756	66,68	ESF
9	Grundschule "Anhaltssiedlung" Bitterfeld	274	61,22	ESF
10	Grundschule an der Stadtmauer Zerbst	308	59,26	ESF
11	Sekundarschule Raguhn	286	57,20	ESF
12	Helene-Lange-Sekundarschule Bitterfeld	412	56,73	ESF
13	Grundschule "Steinfurth" Wolfen	220	55,76	LK ABI
14	Sekundarschule "Völkerfreundschaft" Köthen	397	55,47	ESF
15	Sekundarschule am Burgtor Aken	366	53,35	LK ABI
16	Sekundarschule Wolfen-Nord	386	52,66	ESF
17	Grundschule - Kastanienschule - Köthen	169	51,27	LK ABI
18	Grundschule "Geschwister Scholl" Greppin	84	49,88	ESF
19	Grundschule Pestalozzi Bitterfeld	163	46,21	ESF
20	Gemeinschaftsschule Gröbzig	290	41,08	ESF
21	Grundschule "J.Fr.Naumann" Köthen	192	38,92	LK ABI
22	Sekundarschule an der Rüsternbreite Köthen	416	38,64	
23	Berufsschulzentrum "August von Parceval" Bitterfeld	1501	34,72	ESF
24	Gemeinschaftsschule Muldenstein	393	33,97	ESF
25	Grundschule "Astrid Lindgren" Zerbst	188	32,59	LK ABI
26	Freie Schule Anhalt - Integrierte Gesamtschule	419	32,25	ESF
27	Grundschule Holzweißig	151	31,25	ESF
28	Regenbogenschule Köthen - Grundschule	181	31,08	LK ABI
29	Sekundarschule "A. Diesterweg" Roitzsch	494	29,76	ESF
30	Ludwigsgymnasium Köthen	851	29,03	
31	Grundschule "Wolfgang Ratke" Köthen	181	28,87	LK ABI

Anlage BV/0799/2023 Seite 1 von 2

32	Grundschule Sandersdorf	154	28,43	ESF
33	Grundschule an der Elbaue Steutz	70	27,70	LK ABI
34	Berufsbildende Schulen Köthen	705	27,44	ESF
35	Grundschule "An den Linden" Zscherndorf	106	26,22	LK ABI
36	Grundschule "An der Burg" Lindau	71	23,33	
37	Grundschule "Pestalozzi" Brehna	236	23,13	ESF
38	Grundschule Zörbig (mit Löberitz)	337	21,45	LK ABI
39	Hermann-Conradi-Grundschule Jeßnitz	104	21,45	
40	Grunschule "Vorfläming" Dobritz	1	17,70	
41	Grundschule "An der Nuthe" Walternienburg	1	17,70	
42	Francisceum Zerbst	1	17,70	
43	Bartholomäi-Schule Zerbst	1	17,70	
44	Grundschule Friedersdorf	142	17,58	LK ABI
45	Sekundarschule Zörbig	320	16,88	ESF
46	Europagmnasium "Walther Rathenau" Bitterfeld	842	14,98	
47	Grundschule Gröbzig	82	14,92	LK ABI
48	Evangelische Grundschule Köthen	1	13,40	
49	Grundschule "W. Nolopp" Aken	1	11,00	LK ABI
50	Grundschule "E. Weinert" Wolfen	1	9,40	LK ABI
51	Förderschule (GB) "Sonnenland" Wolfen	1	9,40	LK ABI
52	Evangelische Grundschule Bitterfeld-Wolfen	1	9,40	
53	Grundschule "Am Markt" Raguhn	230	8,58	
54	Grundschule am Park Wulfen	144	8,57	
55	Grundschule Löberitz (Standort von GS Zörbig)	1	7,50	LK ABI
56	Grundschule am Schlosspark Rösa	104	7,08	LK ABI
57	Grundschule "Alfred Wirth" Osternienburg	105	7,00	
58	Grundschule "Käthe Kollwitz" Quellendorf	1	6,60	LK ABI
59	Grundschule Edderitz	1	6,60	LK ABI
60	Grundschule Radegast	1	6,60	
61	Grundschule Görzig	1	6,60	LK ABI
62	Heideschule Gossa - Grundschule	135	6,42	LK ABI

Anlage BV/0799/2023 Seite 2 von 2